CÂMARA MUNICIPAL DE FERRAZ DE VASCONCELOS
ESTADO DE SÃO PAULO

1

COMUNICADO Nº 02 – DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DAS
INSCRIÇÕES

(RELAÇÃO DE CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD,
EXERCERAM FUNÇÃO DE JURADO OU SOLICITARAM ATENDIMENTO ESPECIALIZADO

PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS)

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2023

A CÂMARA MUNICIPAL DE FERRAZ DE VASCONCELOS, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela legislação vigente, torna público o Comunicado de Deferimento e Indeferimento das
Inscrições (candidatos que se declararam Pessoa com Deficiência – PCD, exerceram Função de Jurado ou
solicitaram Atendimento Especializado para realização das Provas) do Concurso Público – Edital nº 01/2023.

Contra o indeferimento das Inscrições caberá Recurso, nos dias 24 e 27 de novembro de 2023, por meio do endereço
eletrônico do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br).

Em caso de interposição de recurso o candidato deverá acessar no site do INSTITUTO MAIS
(www.institutomais.org.br) e clicar no link “Meus Concursos”, digitando o seu CPF e sua senha de acesso, e seguir
as instruções ali contidas.

O recurso deverá ser individual, devidamente fundamentado e conter o nome do Concurso Público, cargo, nome do
candidato, endereço eletrônico e o seu questionamento.

Não será permitido o envio de documentos, quando da interposição do Recurso da solicitação de inscritos como
Pessoas com Deficiência ou de candidatos com Solicitação de Atendimento Especial ou candidatos com Função de
Jurado.

Não serão aceitos Recursos interpostos por correspondência (SEDEX, AR, telegrama etc.), e-mail, via Serviço de
Atendimento ao Candidato – SAC ou outro meio que não especificado no Edital nº 01/2023.

A decisão do “Deferimento” ou “Indeferimento” de Recurso será dado a conhecer coletivamente e por meio de
publicação no site do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br), na data provável de 30 de novembro de 2023,
bem como as respostas aos Recursos, serão encaminhadas diretamente aos candidatos.

O Edital de Convocação para as Provas Objetivas, em que constará a relação dos candidatos que realizarão as
Provas, com a confirmação da data, horário e local, será divulgado nos sites do INSTITUTO MAIS
(www.institutomais.org.br) e da CÂMARA MUNICIPAL DE FERRAZ DE VASCONCELOS/SP
(www.camaraferraz.sp.gov.br), bem como no BOM – Boletim Oficial do Município de Ferraz de Vasconcelos/SP
(www.ferrazdevasconcelos.sp.gov.br/web/boletim-oficial/), na data provável de 30 de novembro de 2023.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos no Edital nº 01/2023, do Concurso Público.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Comunicado.

Ferraz de Vasconcelos/SP, 23 de novembro de 2023.

HODIRLEI MARTINS PEREIRA
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE FERRAZ DE VASCONCELOS/SP

REALIZAÇÃO:

http://www.institutomais.org.br/
http://www.institutomais.org.br/
http://www.institutomais.org.br/
http://www.institutomais.org.br/
http://www.camaraferraz.sp.gov.br/
http://www.ferrazdevasconcelos.sp.gov.br/web/boletim-oficial/

CÂMARA MUNICIPAL DE FERRAZ DE VASCONCELOS
ESTADO DE SÃO PAULO

2

DEFERIMENTOS

INSCRIÇÕES DEFERIDAS COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD
EM ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO
ADEMIR SOARES DOS SANTOS MOTORISTA DO LEGISLATIVO 258*****-*

ALESSANDRA TRINDADE SHIMOMOTO AUXILIAR LEGISLATIVO 410*****-*

ANTONIO FERREIRA BATISTA MOTORISTA DO LEGISLATIVO 9.3*******-*

CARLOS ANTONIO BERNARDO DE LIMA MOTORISTA DO LEGISLATIVO 350*****-*

CAROLINA NASCIMENTO DE MORAIS AUXILIAR LEGISLATIVO 477*****-*

CLEVISON SANTOS OLIVEIRA MOTORISTA DO LEGISLATIVO 217*****-*

CRISTIANO VIRIATO RIBEIRO MOTORISTA DO LEGISLATIVO 25 ***********-*

EDMARIO JOSE PAULO ASSISTENTE TÉCNICO LEGISLATIVO 286******-*

HENRIQUE OLIVEIRA RAMOS AUXILIAR LEGISLATIVO 397*****-*

JUCELIO JOSUÉ SALVADOR JUNIOR ASSISTENTE TÉCNICO LEGISLATIVO 393*****-*

JULIO CESAR DE MORAES ASSISTENTE TÉCNICO LEGISLATIVO 414******-*

MARCOS ANTÔNIO DE OLIVEIRA MOTORISTA DO LEGISLATIVO 164*****-*

MARIA CRISTINA BATISTA SILVA AUXILIAR LEGISLATIVO 536*****-*

RENATO DE OLIVEIRA CUNHA AUXILIAR LEGISLATIVO 256*****-*

ROBERTA KELLI POMPEU CORDEIRO ASSISTENTE TÉCNICO LEGISLATIVO 286*****-*

ROBERTA KELLI POMPEU CORDEIRO AUXILIAR LEGISLATIVO 286*****-*

RODRIGO FERREIRA LANDIOSE AUXILIAR LEGISLATIVO 32.********-*

ROSEMEIRE TEPEDINO ASSISTENTE TÉCNICO LEGISLATIVO 348*****-*

VANDA FRANCO CORREA ASSISTENTE TÉCNICO LEGISLATIVO 187******-*

WELINGTON DA SILVA AUXILIAR LEGISLATIVO 339*****-*

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA CONDIÇÕES ESPECIAIS
EM ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO MOTIVO DEFERIMENTO
JUCELIO JOSUÉ SALVADOR JUNIOR ASSISTENTE TÉCNICO LEGISLATIVO 393*****-* PROVA AMPLIADA – FONTE TAMANHO 28.

TIAGO CUSTÓDIO DA FONSECA AUXILIAR LEGISLATIVO 330*****-* CARTEIRA PARA CANHOTO.

INSCRIÇÕES DEFERIDAS COMO JURADO
EM ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO
AMAURI DIAZ ROSAS MOTORISTA DO LEGISLATIVO 266*****-*

GILVAN BOMFIM SANTOS AGUIAR MOTORISTA DO LEGISLATIVO 362*****-*

GLAUCO DOS SANTOS LIMA MOTORISTA DO LEGISLATIVO 427*******-*

JOSÉ EUGENIO FÉLIX ASSISTENTE TÉCNICO LEGISLATIVO 232*****-*

MARCIA ALVES ARAUJO DA COSTA ASSISTENTE TÉCNICO LEGISLATIVO 411*****-*

MARCIA ALVES ARAUJO DA COSTA AUXILIAR LEGISLATIVO 411*****-*

MARIO KOTARO NARAZAKI ASSISTENTE TÉCNICO LEGISLATIVO 403*****-*

PEDRO CAETANO PEREIRA ASSISTENTE TÉCNICO LEGISLATIVO 52.********-*

SEBASTIÃO DE OLIVEIRA NETO AUXILIAR LEGISLATIVO 320*****-*

VIVIANE FERREIRA COSME ASSISTENTE TÉCNICO LEGISLATIVO 320*****-*

VIVIANE FERREIRA COSME AUXILIAR LEGISLATIVO 320*****-*

INDEFERIMENTOS

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD
EM ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO MOTIVO INDEFERIMENTO
DEILTON FREITAS DA SILVA MOTORISTA DO LEGISLATIVO 377*****-* CANDIDATO NÃO ENCAMINHOU A

DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA CONFORME
ESTABELECIDO NO ITEM 4.4, SUAS ALÍNEAS
E SUBITENS, DO EDITAL.

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA CONDIÇÕES ESPECIAIS
EM ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO MOTIVO INDEFERIMENTO
EDUARDO FERREIRA BAHIA AUXILIAR LEGISLATIVO 442*****-* CANDIDATO NÃO ENCAMINHOU

REQUERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE
CONDIÇÃO ESPECIAL CONFORME
ESTABELECIDO NO ITEM 3.7, ALÍNEA "B", DO
EDITAL.

CÂMARA MUNICIPAL DE FERRAZ DE VASCONCELOS
ESTADO DE SÃO PAULO

3

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO MOTIVO INDEFERIMENTO
GABRIEL FERNANDES ARAUJO DE OLIVEIRA AUXILIAR LEGISLATIVO 547*****-* CANDIDATO NÃO ENCAMINHOU A

DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA CONFORME
ESTABELECIDO NO ITEM 3.7, SUAS ALÍNEAS
E SUBITENS, DO EDITAL.

MARIA CRISTINA BATISTA SILVA AUXILIAR LEGISLATIVO 536*****-* CANDIDATO NÃO ENCAMINHOU
REQUERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE
CONDIÇÃO ESPECIAL CONFORME
ESTABELECIDO NO ITEM 3.7, ALÍNEA "B", DO
EDITAL.

ROBERTA KELLI POMPEU CORDEIRO AUXILIAR LEGISLATIVO 286*****-* CANDIDATO NÃO ENCAMINHOU
REQUERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE
CONDIÇÃO ESPECIAL CONFORME
ESTABELECIDO NO ITEM 3.7, ALÍNEA "B", DO
EDITAL.

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS COMO JURADO
EM ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO MOTIVO INDEFERIMENTO
ADERBAL CORREA MOTORISTA DO LEGISLATIVO 270*****-* CANDIDATO NÃO ENCAMINHOU A

DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA CONFORME
ESTABELECIDO NO ITEM 3.9, SUA ALÍNEA E
SUBITENS, DO EDITAL.

CLODOALDO ALVES DOS SANTOS ASSISTENTE TÉCNICO LEGISLATIVO 228*****-* CANDIDATO NÃO ENCAMINHOU A
DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA CONFORME
ESTABELECIDO NO ITEM 3.9, SUA ALÍNEA E
SUBITENS, DO EDITAL.

GABRIEL LOPES DE BRITO ASSISTENTE TÉCNICO LEGISLATIVO 577******-* CANDIDATO NÃO ENCAMINHOU A
DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA CONFORME
ESTABELECIDO NO ITEM 3.9, SUA ALÍNEA E
SUBITENS, DO EDITAL. DOCUMENTO
ENCAMINHADO É CONVOCAÇÃO PARA
EXERCER O SERVIÇO DE JURADO, NÃO
COMPROVANDO QUE O CANDIDATO
EXERCEU EFETIVAMENTE A FUNÇÃO.

MARCIEL DA SILVA MOTORISTA DO LEGISLATIVO 482*****-* CANDIDATO NÃO ENCAMINHOU A
DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA CONFORME
ESTABELECIDO NO ITEM 3.9, SUA ALÍNEA E
SUBITENS, DO EDITAL.

YURI IACOVISSI ZANON ASSISTENTE TÉCNICO LEGISLATIVO 383*****-* CANDIDATO NÃO ENCAMINHOU A
DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA CONFORME
ESTABELECIDO NO ITEM 3.9, SUA ALÍNEA E
SUBITENS, DO EDITAL.

REALIZAÇÃO: